
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM 
Estado do Rio Grande do Sul 

Av. Farrapos, 509 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e com a Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, resolve:

01 - HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Pregão Presencial

b) Número: 54/2021 

c)  Objetivo:  Aquisição  de  material  de  construção  através  de  Diversas
Secretarias, com Recursos Próprios, MDE, CUSTEIO - Vigilância em Saúde e CUSTEIO
- Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar.

d) Fornecedores e Itens:
GIOVANA VERÔNICA TEIXEIRA 10.744.838/0001-43
Itens Vencedores: 127, 133
No valor total de: R$ 3.495,00

COMERCIAL DIFERMAQ LTDA - EPP 13.745.092/0001-80
Itens Vencedores: 169
No valor total de: R$ 9.280,00

DIONI LUIS KARPINSKI - ME 03.361.341/0001-80
Itens Vencedores: 8, 15, 17, 21, 22, 23, 24, 32, 34, 35, 36, 38, 42, 44, 49, 51,
53, 55, 59, 60, 71, 76, 81, 85, 105, 106, 113, 119, 125, 128, 134, 162, 167, 
191, 196, 199, 215, 216, 217, 222, 227, 228, 231, 235
No valor total de: R$ 51.552,00

BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME 22.850.731/0001-69
Itens Vencedores: 4, 6, 9, 11, 12, 14, 16, 20, 25, 28, 31, 33, 39, 40, 41, 46, 
47, 50, 52, 54, 56, 57, 61, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 74, 75, 78, 80, 82, 
83, 90, 93, 98, 99, 102, 112, 115, 116, 117, 129, 136, 137, 138, 143, 144, 146, 
147, 150, 154, 156, 158, 159, 160, 165, 168, 171, 173, 174, 179, 183, 184, 185, 
187, 192, 193, 195, 201, 202, 203, 205, 207, 209, 210, 211, 218, 219, 220, 221, 
224, 225, 226, 233
No valor total de: R$ 29.287,66

MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP 25.012.595/0001-26
Itens Vencedores: 7, 10, 13, 18, 19, 26, 29, 43, 58, 86, 87, 88, 91, 92, 97, 
100, 101, 103, 104, 109, 114, 118, 120, 130, 131, 132, 139, 140, 141, 142, 148, 
151, 153, 155, 161, 163, 164, 166, 172, 175, 176, 189, 194, 204, 212, 214, 223, 
229, 230
No valor total de: R$ 22.980,10

CONSTRUMIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 03.012.544/0001-61
Itens Vencedores: 1, 2, 3, 5, 27, 48, 89, 94, 95, 96, 107, 108, 121, 122, 123, 
135, 145, 152, 157, 177, 178, 180, 181, 182, 186, 188, 190, 197, 198, 200, 206, 
208, 232, 234, 236, 237, 238, 241, 242, 243
No valor total de: R$ 73.958,67



02 - AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NA SEGUINTE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

07.01.20.511.0007.2019.3.3.90.30.24.00.00
07.01.20.608.0007.2022.3.3.90.30.24.00.00
09.01.10.301.0008.2035.3.3.90.30.24.00.00
09.01.10.305.0008.2043.3.3.90.30.24.00.00
10.01.04.122.0009.2045.3.3.90.30.24.00.00
10.01.04.122.0009.2045.4.4.90.52.48.00.00
10.01.08.244.0009.2047.3.3.90.30.24.00.00
10.01.08.244.0009.2048.3.3.90.30.24.00.00
11.01.12.361.0010.2066.3.3.90.30.24.00.00
12.01.04.122.0012.2085.3.3.90.30.24.00.00
12.02.17.512.0012.2090.3.3.90.30.24.00.00
12.03.04.122.0012.2091.3.3.90.30.24.00.00
12.07.06.452.0014.2099.3.3.90.30.24.00.00
12.09.06.182.0014.2101.3.3.90.32.05.00.00
13.01.18.541.0015.2105.3.3.90.30.24.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 17/06/2021

_____________________________ 
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO

Secretária Municipal Adjunta de Administração


